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Od redakcji

Obecny numer opolskiego czasopisma biblijnego w całości jest poświęcony do-
robkowi o. prof. dr. hab. Sebastiana Jasińskiego OFM – nestora biblistyki Wydziału 
Teologicznego Uniwersytetu Opolskiego. Ogrom dorobku naukowego ojca profesora, 
który w przyszłym roku obchodzić będzie 65. rocznicę urodzin, nie pozwala na zgro-
madzenie wszystkiego w jednym tomie. Stąd konieczność dokonania wyboru zebranych 
publikacji, z równoczesnym syntetycznym przedstawieniem całości naukowych dokonań 
opolskiego franciszkanina-biblisty. Pierwszym przyczynkiem w omawianym zbiorze jest 
krótki biogram ojca profesora, po którym umieściliśmy zestawienie wypromowanych 
doktorów i recenzowanych habilitacji. Następnie prezentujemy jego dorobek pisarski, 
wśród którego są zarówno monografie, jak i rozdziały w książkach oraz artykuły w cza-
sopismach. W drugim dziale publikujemy jako pełne artykuły przyczynki o. Sebastiana 
Jasińskiego OFM, które ukazały się w postaci rozdziałów w różnych pozycjach okolicz-
nościowych. Dostęp do nich, z racji niewielkiego nakładu, jest dziś utrudniony. Rów-
nocześnie pragniemy w ten sposób ukazać, jak szerokim spektrum zagadnień zajmuje 
się ojciec profesor na przestrzeni długoletniej działalności naukowej.

Pierwszy tekst dotyczy postaci Abrahama w aspekcie zawartego z nim przymierza, 
jak jest to opisane w Księdze Rodzaju. Jego wybór ze strony Boga stanowi fundament 
dla całego Ludu Bożego Starego i Nowego Przymierza. Poprzez analizę najważniejszych 
tekstów, które opisują etapy zawieranego przymierza z Abrahamem, ojciec profesor 
w sposób bardzo przystępny ukazuje wagę początków Ludu Bożego, w których decy-
dującą jest postawa wiary samego patriarchy.

W drugim przyczynku zostaje podjęty temat Roku Jubileuszowego w tradycji bi-
blijnej, zasadniczo obecny w Księdze Kapłańskiej (rozdział 25). Szczegółowa analiza 
tego bezprecedensowego czasu w społeczności Izraela, jak również możliwe interpretacje 
danych biblijnych pomagają lepiej zrozumieć intencję powołania tak ważnej instytucji 
dla funkcjonowania narodu wybranego.
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Kolejny artykuł przedstawia postać Samuela jako ostatniego z sędziów Izraela. Podstawą 
analizy egzegetycznej były wybrane teksty z Księgi Sędziów i 1–2 Samuela. Będąc równo-
cześnie prorokiem, Samuel przeprowadził naród wybrany ze stanu luźno powiązanych ze 
sobą pokoleń do etapu monarchii, w której władca miał być wskazany przez Boga i z Nim 
ściśle powiązany za sprawą „sakramentalnego” gestu namaszczenia.

W następnym tekście zostaje podjęta tematyka pokuty na przykładzie modlitwy 
Psalmu 6. Ten psalm należy do klasycznych psalmów pokutnych i zawiera trzy charak-
terystyczne części: skargę, prośbę i wyraz ufności w moc Pana. Ich omówienie prowadzi 
do zrozumienia specyfiki drogi pokutnej, jaką prezentuje Stary Testament.

Trzy kolejne artykuły odzwierciedlają najlepiej obszar szczegółowych zainteresowań 
badawczych ostatnich lat o. Sebastiana Jasińskiego, jakim jest Księga Ezechiela. W pierw-
szym z nich podejmuje on symbol dwóch znaków u proroka Ezechiela (Ez 12,1-16; 
24,24-27). W drugim omawia szczegółowo drogi odnowy człowieka na przykładzie 
Ez 18,1-32. W trzecim natomiast sięga po tzw. odwołaną żałobę, która stanowi ostatni 
dialog Ezechiela w obliczu nadchodzącej katastrofy Jerozolimy (Ez 24,15-27).

Osobną część tego zbioru wybranych artykułów stanowią szczegółowe opracowania 
haseł biblijnych, reprezentatywnych zarówno dla Starego, jak i Nowego Testamentu. 
Wśród nich znalazło się zagadnienie kategorii człowieka „obcego” w Starym Testamencie 
na poszczególnych etapach dziejów zbawienia (Księga Rodzaju, era patriarchalna, era 
Wyjścia, era niewoli babilońskiej i odrodzenie). Następnie prezentujemy przyczynek do 
rozumienia kategorii chleba i wina w Starym Testamencie, artykuł przedstawiający wciąż 
żywy dylemat współczesnego czytelnika Biblii: „Jahwe: Bóg gniewu czy miłosierdzia?” 
oraz zagadnienie sprawiedliwości Bożej według ksiąg prorockich w ujęciu dokumentu 
Papieskiej Komisji Biblijnej Natchnienie i prawda Pisma Świętego.

Tak przygotowany zbiór wieńczy artykuł z teologii biblijnej, gdzie na podstawie Listu 
do Galatów ukazany jest Bóg Ojciec i dzieło zbawienia w Jezusie Chrystusie. Stanowi on 
poniekąd powrót do początków pracy naukowej o. prof. Sebastiana Jasińskiego OFM, 
który rozpoczynał swoje fascynacje naukowe nad Pismem Świętym Nowego Testamentu, 
ze szczególnym uwzględnieniem literatury epistolarnej św. Pawła.

Pozostaje w imieniu redakcji wyrazić życzenie, że tak zebrane mniej znane przyczynki 
naukowe nestora opolskiej biblistyki dobrze odzwierciedlają całokształt jego tytanicznej 
pracy i zachęcą czytelnika do dalszej lektury jego dzieł, w sposób szczególny jego mo-
numentalnych komentarzy do Księgi Ezechiela.

ks. dr Andrzej Demitrów 
https://orcid.org/0000-0002-2643-7185


